q¢ FO-’L/?Q
—et- " Ar.ef. 24 |

Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrri,
Melihate Basholli - Latifi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sg
Vushtrrisé
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Jeton Qela, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém té MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI __ »‘,--**;{_ ;f- 0 jwf'f"f\

Pérmes: P
Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té Pér g}lﬁ'lshé;’n/fe M\/IPHI ,y/ T

Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor ¢ J NI/V;:—US [ 2% 4=

Zyrtarét pérgjegjés: / A\ [Date‘09ﬂ1 24

1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama,  Udhéheqése e Divizionit pé{_ 4 e o

vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, &\

0.Zyrtari  hartues iMbéshtetjes Ligjore dhe &  Bashképunjmif

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal /

Lloji i aktit: Vendimi Nr.287/23 pér hartimin e Planit Zhv Komunal 20244

2032, miratuar nga Kuvendi Komunal i Vush 118

i
I nderuar kryetar Idrizi, f

E nderuar kryesuese Basholli - Latifi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve té komunave, me daté 05.01.2024, ka pranuar nga MAPL
Vendimi Nr.287/23 pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032, miratuar nga
Kuvendi Komunal i Vushtirisé, daté 28.12,2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
sé aktit né fjalg, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK}) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave, kérkon nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé:

RISHQYRTIMIN E LIGJSHMERISE SE AKTIT

Vendimin Nr.287/23 pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032, miratuar nga
Kuvendi Komunal i Vushtrrisé, daté 28.12.2023,

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& Vendimi
Nr.287/23 pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032, miratuar nga Kuvendi
Komunal i Vushtrrisé, konstatoi se:

Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal duhet t& fshihet
giithashtu né vend té “kompania konsulenté” duhet té jeté Autoriteti pérgjegjés Komunal pér
Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor - Drejtoria e Urbanizmit.

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, mbetet né dispozicion t&
Komunés s¢ Vushtrrisé dhe MAPL-sé pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété
vierdsim,



